



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRASE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 04

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRASE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 04/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE ARMARINHOS E TECIDOS ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRASE., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5,00	EV	NYBC	NYBC	R\$ 3,75	R\$ 18,75	R\$ 7,27	R\$ 36,35	48,4181 %	R\$ 3,52
Descrição: AGULHA DE MÃO - Nº 06 5cm, em aço niquelado, com 10 unidades										
2	5,00	EV	NYBC	NYBC	R\$ 3,75	R\$ 18,75	R\$ 8,42	R\$ 42,10	55,4631 %	R\$ 4,67
Descrição: AGULHA DE MÃO - Nº 08 4,5cm , em aço niquelado, com 10 unidades										
3	5,00	EV	NYBC	NYBC	R\$ 3,75	R\$ 18,75	R\$ 8,42	R\$ 42,10	55,4631 %	R\$ 4,67
Descrição: AGULHA DE MÃO - Nº 09 4,5cm, em aço niquelado, com 10 unidades										
4	5,00	EV	NYBC	NYBC	R\$ 3,75	R\$ 18,75	R\$ 8,79	R\$ 43,95	57,3378 %	R\$ 5,04
Descrição: AGULHA DE MÃO Nº 07 PCTE COM 10										
15	5,00	PT	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 13,75	R\$ 68,75	R\$ 25,82	R\$ 129,10	46,7467 %	R\$ 12,07
Descrição: BOLAS DE ISOPOR 50MM, PCTE. COM 25 UNID										
								Subtotal Orçado: R\$ 293,60	51,0388 %	R\$ 149,85
								Subtotal Adjudicado: R\$ 143,75		

Fornecedor : PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI - 07.648.813/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	5,00	CX	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 22,89	R\$ 114,45	R\$ 22,89	R\$ 114,45	0,0000 %	R\$ 0,00

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AGULHA P/ CROCHÊ, TAM. Nº 4, 6, 8, COM 12 UNIDADES										
6	5,00	EV	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 8,70	R\$ 43,50	R\$ 15,74	R\$ 78,70	44,7268 %	R\$ 7,04
Descrição: AGULHA PARA MAQUINA DOMESTICA Nº 10 Pacote com 10 unidades										
7	500,00	UN	ACC	ACC	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 14,89	R\$ 7.445,00	96,6420 %	R\$ 14,39
Descrição: ALFINETE DE SEGURANÇA TAMANHO 000 ARTESANATO DOURADO										
8	10,00	PT	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 54,87	R\$ 548,70	78,1301 %	R\$ 42,87
Descrição: ARGOLA PARA CHAVEIRO - Com corrente, Dimensão 2cm de diâmetro, 5cm de comprimento, 5 g. cor prata, pacote com 100 unidades										
9	5,00	RL	SOBERANO	SOBERANO	R\$ 5,00	R\$ 25,00	R\$ 17,45	R\$ 87,25	71,3467 %	R\$ 12,45
Descrição: BARBANTE EM ALGODÃO CRU 4/8 FIOS, ROLO COM 75M										
12	5,00	RL	NYBC	NYBC	R\$ 14,80	R\$ 74,00	R\$ 35,64	R\$ 178,20	58,4736 %	R\$ 20,84
Descrição: BICO INGLÊS - Composição: Base: 80% Poliéster 20% Algodão, Bordado: 100% Poliéster, largura 4cm,peça com 13,70 comprimento, cor azul bebê, bege, branca, rosa, verde água, lilás.										
13	5,00	PT	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 8,90	R\$ 44,50	R\$ 25,82	R\$ 129,10	65,5305 %	R\$ 16,92
Descrição: BOLAS DE ISOPOR 25MM, PCTE. COM 25 UNID										
14	5,00	PT	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 12,50	R\$ 62,50	R\$ 25,82	R\$ 129,10	51,5879 %	R\$ 13,32
Descrição: BOLAS DE ISOPOR 30MM, PCTE. COM 25 UNID										
17	17,00	PT	NYBC	NYBC	R\$ 5,90	R\$ 100,30	R\$ 22,31	R\$ 379,27	73,5544 %	R\$ 16,41
Descrição: BOTÃO PARA PATCHWORD EM CERAMICA PLÁSTICA COM 2 FUROS - Diâmetro 5 cm, Cores Diversas - Pacote com 30 unidades										
18	25,00	PT	kit	kit	R\$ 16,10	R\$ 402,50	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00	77,0000 %	R\$ 53,90
Descrição: CAIXA ACRILICA 5X5CM PCTE. C/ 10 UNIDADE										
19	10,00	UN	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 8,50	R\$ 85,00	R\$ 32,50	R\$ 325,00	73,8461 %	R\$ 24,00
Descrição: CANETA MÁGICA PARA FELTRO NA COR AZUL E VERMELHA										
20	10,00	CX	AC	AC	R\$ 9,90	R\$ 99,00	R\$ 12,10	R\$ 121,00	18,1818 %	R\$ 2,20
Descrição: CANETA SOFT LINER COLORIDA										
21	10,00	PT	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 6,93	R\$ 69,30	R\$ 6,93	R\$ 69,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CANUDO DE REFRIGERANTE - Flexível, sanfonado, varias cores, 220mmX6,3mm, pacote com 100 unidade										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	25,00	UN	LEO ART	LEO ART	R\$ 7,80	R\$ 195,00	R\$ 8,67	R\$ 216,75	10,0346 %	R\$ 0,87
Descrição: COLA INSTANTANEA DE SILICONE 60ML										
25	10,00	RL	NYBC	NYBC	R\$ 19,70	R\$ 197,00	R\$ 36,82	R\$ 368,20	46,4964 %	R\$ 17,12
Descrição: CORDÃO SÃO FRANCISCO - Composição: 61% Algodão x 39% Viscose, espessura 5mm com 10 metros, cores diversas e Metalizado e Dourado										
29	10,00	PC	NYBC	NYBC	R\$ 8,55	R\$ 85,50	R\$ 10,94	R\$ 109,40	21,8464 %	R\$ 2,39
Descrição: ELÁSTICO CHATO - Composição: 69% Algodão + 31% Látex , Comprimento: 10 metros, Largura: 4 mm										
32	300,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00	R\$ 15,69	R\$ 4.707,00	24,1555 %	R\$ 3,79
Descrição: FELTRO LISO CORES VARIADAS - Composição 100% poliéster, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)										
36	30,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 3,40	R\$ 102,00	R\$ 9,09	R\$ 272,70	62,5962 %	R\$ 5,69
Descrição: FITA METRICA PARA COSTURA										
44	200,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00	R\$ 16,72	R\$ 3.344,00	21,6507 %	R\$ 3,62
Descrição: JUTA COLORIDA										
45	200,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00	8,6538 %	R\$ 0,90
Descrição: JUTA NATURAL - composição: 100% Juta Natural, largura 1,00mt, indicada para artesanato, a junta natural, longa, resistente e 100% biodegradável										
47	30,00	RL	NYBC	NYBC	R\$ 2,70	R\$ 81,00	R\$ 8,85	R\$ 265,50	69,4915 %	R\$ 6,15
Descrição: LINHA DE COSTURA PESPONTO - Fabricada com fibra de poliéster de alta tenacidade, DE 91,4M; Cores Branca, Preta, Creme, Rosa, Pink, Preta, Vermelha, Verde Claro, Verde, Escuro, Verde, Marrom, Amarelo, Azul, Azul marinho, Azul, Claro, Rosa Claro, Rosa Escuro Laranja. Boa resistência e costurabilidade, ideal para costura de Pesponto em tecidos como Jeans, Brim e tecidos Grossos.										
48	10,00	RL	NYBC	NYBC	R\$ 3,80	R\$ 38,00	R\$ 9,81	R\$ 98,10	61,2640 %	R\$ 6,01
Descrição: LINHA PARA BORDAR - Composição: 100% Algodão Egípcio, duplamente mercerizado; possui um torcimento suave e um brilho excepcional, sendo apropriado para ponto cruz, contem 85m, cores preta, branca, rosa, amarela ouro, amarelo, azul-claro, azul escuro, azul, verde, verde bandeira, verde claro, lilás, creme, marrom, Pink, laranja										
49	15,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 12,90	R\$ 193,50	R\$ 16,23	R\$ 243,45	20,5175 %	R\$ 3,33
Descrição: LINHA PARA CROCHER E TRICOR - Composição: 100% Algodão Mercerizado Tex 295 Fio Ne 4/2 com 500 metros, peso 147 gramas, cores; Branco, Rosa, Amarelo, Azul, Preto, Verde, Lilás, Laranja, Vermelha,.										
50	25,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 3,50	R\$ 87,50	R\$ 9,87	R\$ 246,75	64,5390 %	R\$ 6,37
Descrição: LINHAS DE COSTURA CACHETE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
51	50,00	M	NYBC	NYBC	R\$ 8,50	R\$ 425,00	R\$ 11,53	R\$ 576,50	26,2792 %	R\$ 3,03
Descrição: MANTA ACRÍLICA ANTIALÉRGICA										
54	25,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 2,90	R\$ 72,50	R\$ 7,49	R\$ 187,25	61,2817 %	R\$ 4,59
Descrição: MEIA DE SEDA PARA ARTESANATO DIVERSAS CORES										
55	5,00	PT	NYBC	NYBC	R\$ 54,90	R\$ 274,50	R\$ 59,32	R\$ 296,60	7,4511 %	R\$ 4,42
Descrição: MEIA PEROLA - Cores branca e perolada, Pacote de 500gr.										
56	10,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 19,40	R\$ 194,00	R\$ 20,62	R\$ 206,20	5,9165 %	R\$ 1,22
Descrição: PASSA FITA -Composição: 70% poliéster X 30 % Algodão, cor branco, bege, de boa qualidade, largura: 2,3 cm, Peça com 10 mts -										
58	5,00	PC	NYBC	NYBC	R\$ 21,80	R\$ 109,00	R\$ 24,55	R\$ 122,75	11,2016 %	R\$ 2,75
Descrição: RENDA BRANCA EM POLIESTER 17MM COM 10 METRO										
59	10,00	PT	FESTANÇA	FESTANÇA	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 46,00	R\$ 460,00	87,1739 %	R\$ 40,10
Descrição: SERPENTINA COLORIDA - Pacote com 20 rolo										
60	20,00	UN	LEO ART	LEO ART	R\$ 2,60	R\$ 52,00	R\$ 37,25	R\$ 745,00	93,0201 %	R\$ 34,65
Descrição: TESOURA PEQUENA COM PONTA FINA										
61	30,00	PT	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 13,90	R\$ 417,00	R\$ 19,44	R\$ 583,20	28,4979 %	R\$ 5,54
Descrição: TIARA DE PLASTICO P/ MONTAGEM - Largura de 10mm, cor preta, pacote com 12 unidade										
63	100,00	UN	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 9,72	R\$ 972,00	43,4156 %	R\$ 4,22
Descrição: TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF - cores rosa, verde abacate, azul turquesa, amarelo ouro, lílãs, preto branco, vermelho fogo, laranja, marrom, cinza lunar; 35ml										
64	30,00	UN	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 12,91	R\$ 387,30	7,0487 %	R\$ 0,91
Descrição: TINTA PVA PARA ARTESANATO - NA COR BRANCA, AZUL, AMARELO OURO, VERDE BANDEIRA, VERDE ESCURO, VERDE CLARO, AZUL BEBE, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, AZUL CELESTE, PRETO, MARROM TERRA, BEGE, LILAS, ROSA, PINK, MAGENTA, VERMELHO, CINZA, LARANJA; 500ML										
65	5,00	UN	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 17,97	R\$ 89,85	R\$ 17,97	R\$ 89,85	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TINTA SPRAY 120ML - TINTA SPRAY 120ML										
66	10,00	UN	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,40	R\$ 44,00	R\$ 4,56	R\$ 45,60	3,5087 %	R\$ 0,16
Descrição: TINTA TECIDO FOSCLAAREADOR INCOLOR 37ML										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
69	200,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00	39,5348 %	R\$ 2,55
Descrição: TOALHA DE BOCA - Confeccionada em 100% Algodão, gramatura 360 g/m², Para Bordar, 30X45CM, Cor a Escolher na hora do pedido										
70	50,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 53,24	R\$ 2.662,00	89,6694 %	R\$ 47,74
Descrição: TOALHA DE LAVABO - CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, GRAMATURA 360 G/M², PARA BORDAR, 29X45CM, COR A ESCOLHER NA HORA DO PEDIDO										
71	50,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 22,04	R\$ 1.102,00	80,0362 %	R\$ 17,64
Descrição: TULE FINO - COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA, LARGURA 1,50 M, GRAMATURA 85 G/M², DIVERSAS CORES										
72	10,00	RL	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 44,00	R\$ 440,00	R\$ 69,53	R\$ 695,30	36,7179 %	R\$ 25,53
Descrição: VELCRO - IMPORTADO 16MM MACHO E FÊMEA (CONJUNTO), NA COR PRETA, COMPOSIÇÃO 70% POLIÉSTER X 30% NYLON, ROLO COM 25 MTS										
73	8,00	RL	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 7,50	R\$ 60,00	R\$ 15,86	R\$ 126,88	52,7112 %	R\$ 8,36
Descrição: VIÉS DE TECIDO 12 MM , NAS CORES BRANCO, PRETO, ROSA E AZUL, ROLO DE 20 M										
74	25,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 3,50	R\$ 87,50	R\$ 4,60	R\$ 115,00	23,9130 %	R\$ 1,10
Descrição: ZIPER POLIESTER PEQUENO TIPO: DESTACÁVEL, TRILHO (CHAIN): POLIÉSTER GROSSO 05, CADARÇO: 100% POLIÉSTER, CURSOR: AUTOMÁTICO, CORES PRETO, BRANCO, ROSA, CREME, AMARELO, AZUL, VERDE, MARROM, LARANJA, LILÁS, PINK										
75	25,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 2,90	R\$ 72,50	R\$ 4,60	R\$ 115,00	36,9565 %	R\$ 1,70
Descrição: ZIPER POLIESTER TIPO: DESTACÁVEL, TRILHO (CHAIN): POLIÉSTER GROSSO 10 CM, CADARÇO: 100% POLIÉSTER, CURSOR: AUTOMÁTICO, CORES PRETO, BRANCO, ROSA, CREME, AMARELO, AZUL, VERDE, MARROM, LARANJA, LILÁS, PINK										
77	50,00	M	CATARINESSE	CATARINESSE	R\$ 21,40	R\$ 1.070,00	R\$ 23,92	R\$ 1.196,00	10,5351 %	R\$ 2,52
Descrição: TECIDO ALGODÃO CRU - 140CM LARGURA										
78	5,00	PC	CATARINESSE	CATARINESSE	R\$ 21,80	R\$ 109,00	R\$ 387,81	R\$ 1.939,05	94,3786 %	R\$ 366,01
Descrição: TECIDO ATOALHADO - COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. DESCRIÇÃO: TAMBÉM CHAMADO DE FELPO, É UM TECIDO OBTIDO COM FIOS EM FORMA DE LAÇOS QUE SOBEM DA ESTRUTURA BÁSICA, DANDO UM EFEITO FELPUDO EM AMBAS AS FACES DO TECIDO OU APENAS NUM DOS LADOS. APLICAÇÕES: UTILIZADO EM TOALHAS DE BANHO, ROUPÕES E PEÇAS DE BEBÊ. PEÇA C/ 20 MT										
79	50,00	M	CATARINESSE	CATARINESSE	R\$ 8,15	R\$ 407,50	R\$ 15,89	R\$ 794,50	48,7098 %	R\$ 7,74
Descrição: TECIDO CETIM - COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, CORES : AZUL, BRANCO, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO, AMARELO, LARANJA, LILÁS										
80	7,00	PC	CATARINESSE	CATARINESSE	R\$ 166,48	R\$ 1.165,36	R\$ 166,48	R\$ 1.165,36	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO COBERTINHA P/ BEBÊ: TECIDO SOFT - PEÇA DE 15 M										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
81	5,00	PC	CATARINESSE	CATARINESSE	R\$ 349,90	R\$ 1.749,50	R\$ 470,62	R\$ 2.353,10	25,6512 %	R\$ 120,72
Descrição: TECIDO DE ALGODÃO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO DESCRIÇÃO: FIBRA DE ORIGEM VEGETAL ORIGINÁRIA DO ALGODOEIRO, QUE PRODUZ UM TECIDO QUE DETÉM MELHOR CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE UMIDADE, INDICADO PARA CLIMAS QUENTES E ÚMIDOS. PEÇA C/ 20 MT CARACTERÍSTICAS: E CONFORTÁVEL; DURÁVEL;										
82	3,00	PC	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 162,98	R\$ 488,94	92,6371 %	R\$ 150,98
Descrição: TECIDO DE CHITA CHITA, CHITÃO OU REPS ESTAMPADO COMPOSIÇÃO: 50% POLIÉSTER/50% ALGODÃO DESCRIÇÃO: TECIDO SIMPLES DE ALGODÃO OU MISTO ESTAMPADO EM CORES. PEÇA C/ 30 MT										
86	2,00	PC	CATARINESSE	CATARINESSE	R\$ 199,90	R\$ 399,80	R\$ 321,69	R\$ 643,38	37,8594 %	R\$ 121,79
Descrição: TECIDO FLANELA PARA POEIRA: FLANELA LISA 0,60 LARGURA PEÇA C/ 30 MT										
87	10,00	PC	CATARINESSE	CATARINESSE	R\$ 236,70	R\$ 2.367,00	R\$ 255,23	R\$ 2.552,30	7,2601 %	R\$ 18,53
Descrição: TECIDO FRALDA DE PANO: TECIDO DE FRALDA LISA OU TECIDO DE FRALDA ESTAMPADA PEÇA C/ 20 MT										
88	10,00	M	CATARINESSE	CATARINESSE	R\$ 29,49	R\$ 294,90	R\$ 29,49	R\$ 294,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO LAMÊ -COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, LARGURA: 1,50 DE LARGURA, CARACTERÍSTICAS: TECIDO LISO COR DOURADO										
89	10,00	M	CATARINESSE	CATARINESSE	R\$ 29,49	R\$ 294,90	R\$ 29,49	R\$ 294,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO LAMÊ -COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, LARGURA: 1,50 DE LARGURA, CARACTERÍSTICAS: TECIDO LISO COR PRATEADO										
90	10,00	M	CATARINESSE	CATARINESSE	R\$ 29,49	R\$ 294,90	R\$ 29,49	R\$ 294,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO LAMÊ -COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, LARGURA: 1,50 DE LARGURA, CARACTERÍSTICAS: TECIDO LISO COR VERDE										
91	50,00	M	CATARINESSE	CATARINESSE	R\$ 13,60	R\$ 680,00	R\$ 36,24	R\$ 1.812,00	62,4724 %	R\$ 22,64
Descrição: TECIDO LISO 100% ALGODÃO, DIVERSAS CORES										
92	50,00	PC	CATARINESSE	CATARINESSE	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00	R\$ 299,83	R\$ 14.991,50	66,6811 %	R\$ 199,93
Descrição: TECIDO PARA COBERTORES 92% POLIESTER PEÇA C/20MX1,80M										
95	2,00	PC	CATARINESSE	CATARINESSE	R\$ 499,90	R\$ 999,80	R\$ 757,25	R\$ 1.514,50	33,9848 %	R\$ 257,35
Descrição: TECIDO TAC TEL COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA DESCRIÇÃO: TECIDO 100% POLIAMIDA É UM TIPO DE MICROFIBRA O QUAL SUA ESTRUTURA POSSUI FIOS TEXTURIZADOS A AR QUE O CAPACITA SER DE ALTA SECAGEM E ALTA TRANSPIRAÇÃO. O TAC-TEL É UM TECIDO QUE NÃO RETÉM O SUOR E SECA RAPIDAMENTE QUANDO EXPOSTO AO SOL; POR ISSO É MUITO UTILIZADO PARA CALÇÕES E SHORTS DE BANHO. FIBRA DESENVOLVIDA PELA DUPONT SUDAMERICA S/A. PEÇA DE 50 MT										
96	100,00	M	CATARINESSE	CATARINESSE	R\$ 31,36	R\$ 3.136,00	R\$ 31,36	R\$ 3.136,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO TALAGARÇA - GROSSO PARA USO EM TAPEÇARIA ARTESANAL - 100% ALGODÃO.										
97	10,00	PC	CATARINESSE	CATARINESSE	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	92,2222 %	R\$ 166,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TECIDO XADREZ XADREZ COMPOSIÇÃO:100% ALGODÃO DESCRIÇÃO: TECIDO COM EFEITO DE CORES OU DE DESENHOS, QUE OBTÉM O ASPECTO DO TABULEIRO DE XADREZ. É COMPOSTO DE QUADROS PEQUENOS COM CONTRASTES DE CORES. CARACTERÍSTICAS: ESTE EFEITO PODE SER OBTIDO DAS SEGUINTE MANEIRAS: COM FIOS TINTOS URDUME E TRAMA, COM DESENHOS CONTRASTANTES, COM FIOS TINTOS E DESENHOS OU COM O PROCESSO DE ESTAMPAGEM.PEÇA C/ 30 MT										
99	1,00	PC	CATARINESSE	CATARINESSE	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 330,00	R\$ 330,00	9,0909 %	R\$ 30,00
Descrição: TECIDOS PARA CAMISOLA FEMININA EM MALHA DE 1º QUALIDADE PEÇA C/ 20M X 1,50M										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	51,8113 %	R\$ 36.105,62
R\$ 33.581,06								R\$ 69.686,68		

Fornecedor : ARMARINHO CARVALHO & SOUZA LTDA - 32.800.344/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	20,00	PT	NYBC	BASE	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00	88,8888 %	R\$ 96,00
Descrição: BASE ÁCRILICA REDONDA 17 cm COM 2 UNIDADE										
11	15,00	PT	NYBC	BASE	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00	92,5925 %	R\$ 100,00
Descrição: BASE ÁCRILICA REDONDA 4 cm COM 10UNIDADE										
26	3,00	PT	NYBC	CORTADOR	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 113,79	R\$ 341,37	69,2415 %	R\$ 78,79
Descrição: CORTADOR QUADRADO COM 08 PEÇAS										
37	5,00	RL	PROGRESSO	FITILHO	R\$ 3,90	R\$ 19,50	R\$ 4,42	R\$ 22,10	11,7647 %	R\$ 0,52
Descrição: FITILHO 5MM,PEÇA MEDINDO 50M, CORES VERM., AMARELO, AZUL, PRETO, ROSA E VERDE.										
46	10,00	PT	NYBC	KIT	R\$ 12,90	R\$ 129,00	R\$ 78,31	R\$ 783,10	83,5270 %	R\$ 65,41
Descrição: KIT DE CARIMBO - para biscuit, material polietileno, não tóxico, com 16 peças.										
57	10,00	PT	NYBC	PISTILIO	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 43,16	R\$ 431,60	88,4151 %	R\$ 38,16
Descrição: PISTILIO - varias cores (verde, rosa, vermelho, azul, amarelo, branco) pcte. com 100.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	87,6170 %	R\$ 4.694,67
R\$ 663,50								R\$ 5.358,17		

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	10,00	UN	BRASCOLA	BRASCOLA	R\$ 6,73	R\$ 67,30	R\$ 6,73	R\$ 67,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COLA BRASCOPLAST - Cola de contato, composição: Borrachas e resinas sintéticas, solventes oxigenados e alifáticos 75g										
33	50,00	UN	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 32,79	R\$ 1.639,50	87,8011 %	R\$ 28,79
Descrição: FIO DE LÃ TRADICIONAL- DE 40G, CORES DIVERSAS										
34	5,00	PC	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 3,92	R\$ 19,60	R\$ 3,92	R\$ 19,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FITA DE CETIM Nº 01 - 07MM 100% Poliéster, Peça Medindo 100M, Face simples, Cores Vermelho, Branco, Amarelo, Amarelo Ouro, Amarelo Claro, Azul, Azul Claro, Azul Escuro, Verde, Verde Claro, Verde Oliva, Preto, Rosa, Rosa Claro, Rosa Escuro, Pink, Lilás Claro, Lilás Escuro, Laranja.										
38	5,00	UN	POLYCOL	POLYCOL	R\$ 15,80	R\$ 79,00	R\$ 17,75	R\$ 88,75	10,9859 %	R\$ 1,95
Descrição: FORMA DE SILICONE - modelo animais safari para bebê .										
39	5,00	UN	POLYCOL	POLYCOL	R\$ 15,80	R\$ 79,00	R\$ 28,49	R\$ 142,45	44,5419 %	R\$ 12,69
Descrição: FORMA DE SILICONE - modelo biscouto diversos .										
40	5,00	UN	POLYCOL	POLYCOL	R\$ 15,80	R\$ 79,00	R\$ 28,49	R\$ 142,45	44,5419 %	R\$ 12,69
Descrição: FORMA DE SILICONE - modelo flores.										
41	5,00	UN	POLYCOL	POLYCOL	R\$ 15,80	R\$ 79,00	R\$ 28,49	R\$ 142,45	44,5419 %	R\$ 12,69
Descrição: FORMA DE SILICONE - modelo ursinho na nuvem .										
43	5,00	JG	BLUE STAR	BLUE STAR	R\$ 19,00	R\$ 95,00	R\$ 32,56	R\$ 162,80	41,6461 %	R\$ 13,56
Descrição: JOGO DE ESTACA PARA BISCUIT C/ 8 UNIDADES										
53	10,00	PT	POLYCOL	POLYCOL	R\$ 23,23	R\$ 232,30	R\$ 23,23	R\$ 232,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MASSA PARA BISCUIT - Possui textura macia, Retração mínima (diminuição), Pode ser misturada a Massa Pronta Natural para atenuar as cores ou até mesmo conseguir maior rendimento, Menor tempo, Maior uniformidade nos seus trabalhos, Levemente aromatizado - MASSA PARA BISCUIT - Possui textura macia, Retração mínima (diminuição), Pode ser misturada a Massa Pronta Natural para atenuar as cores ou até mesmo conseguir maior rendimento, Menor tempo, Maior uniformidade nos seus trabalhos, Levemente aromatizada, Atóxica, Não racha e não mofa, cor branca, 1kg										
							Subtotal	Subtotal	64,7330	R\$
							Adjudicado:	Orçado:	%	1.707,40
							R\$ 930,20	R\$		
								2.637,60		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 35.318,51	R\$ 77.976,05	54,7059 %	42.657,54

Carira - Sergipe, 30 de Março de 2023
Renia Alvim dos Santos Conceição
RENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
PREGOEIRA